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vorgefchreuen fine eruen efite wy deffen bryfl hefli myt finen willen, vns deffen ergenanten kop to
vordragende vnde ene dat to feden vppe Sunte Jacobs dach ynde vortmer vppe den negeltuolgenden
Sunte mertens dach Ses marck fiendellcher weringe mit der Rente vorfeten vnde vnuorfeten auer
eynen fumen in dy Stad to ofterborch wedder ghiuen; So fcholen fy vns deffes vorer{chreuen kopes
vordragen vinde delfe Rente vry wedder vorlaten, Alle deffe vorgefchreuen ftucke vade eyn Ulick
artikel Befundern laue vk hinryk vur my vinde myne eruen alle eyn fakeweltich vnde wy henyngk
vide coppe alle geheyten dy kongelmark alle truwe medelouer alle vorgelchreuen myt eyner fa-
menden hant, — ma der bort Crifti virteynhundert Jar dar na in dem achte vndeuirtigeften Jare, des
mandages na ynfer frowen dage lichtmifle,

CCCXXX. Teflament des Propfies ju Tongermiinde Nicolaus Bloghel, am 16. Nov. 1451,

Ego Nicolaus Vloghell, prepofitus 1n Tangermunde et Canonicus ecclefie [ancti
Nicolai Stendalienfis, halberltadenfis diocefis, Sanus corpore et compos ratione — De confenfu Capituli
Stendalienfis meum fvndo Teftamentum infraferiptum — In. primis figuidem volo. ordino. et difpono, quod
quam primum me ab hac vita decedere contigerit, Corpus meum. in ecclefia Sancti Nicolai Stendalienfis
prope fepulerum quondam domini Johannis konnigesmarke debeat fepeliri, quam fepulturam eligo,
volens quod Teltamentarii mei de mews de follempni lapide fuper fepulero meo pounendo quantocius
prouideant. Infuper do et afligno ad ftructuram eeclelie fancti Nicolai predicte decem florenos Renen-
fes. Item do et afligno pro memoria mea fingulis annis fideliter in eadem ecclefia follempniter per-
agenda Annum gratie imihi per miortem debifum a Cellerario, In die obitus mei et non aliis nifl
follempne feftum impediat extunc proximo die peragetur Ifto modo, quod vicariis prefentibus in vi-
giliis dentur cuilibet duo denarii, fimiliter in mifila et commendatione Choralibus cuilibet vnus denarius:
Refidunm diuidi debet juxta ecclefie confueiudinem, Thefaurario vnus (olid. pro lumine, Cultodi quindecim

* denar. pro pulfu, plebano duo folid, pro littera mortuorum, Ifto modo quod fi aliquis dominorum

Canonicorum fuerit impeditus honorabilibus holpitibus, a quibus licite recedere non poterit, aut caula
recreationis cum. accipitre in venatione fuerit aut in Gitatibus follempnibus extiterit, fua portione minime
propterea fruftrari debeat, fed in priuato vigilias dicat pro falute anime mee, quod relinquo confeientie
fue et percipiat portionem fuam, Item volo et ordino quod omnes fructus mibi de prepofitura debiti
dimittantur pro memoria mea [ingulis annis peragenda ibidem in T angermunde. Ad hoc difponen-
dum conftituo Execntores et Teftamentarios dominum Arnoldum Bucholte et dominum Johannem
leyferd ac dominum gotfridum lippen, qui duntaxat in Tangermunde derebus et bonis ibidem
exiltentibus et non aliis poteftatem difponendi habere debeant vnacum aliis Teltamentariis meis Stendal
conftitutis, quibus do et afligno cuilibet vnam feutellam ftanneam pro labore et cantrum ftanneunm Ifto
modo: Domino Johanni leyferd ynam amphoram [tanneam de media ftopa ac vnam ollam de majoribus
ollis wnam foutellam fianneam de majoribus, Item domino gotfrido. lippen aliam amplioram de media
ftopa et ynam fcutellam ftanneam et vnam ollam de majoribus, Item domino Arnoldo bucholte fimiliter
vnam featellam et ollam de majoribus ut fupra et amphoram de quartali: yna amphora de media ftopa
fpectat ad prepofituram, propterea dominus gotfridus recipiat duo parua cantra de ftanneo loco iftius,
foiens enim quod magnos hauftus bibere non poteft.  Item volo et difpono, quod fiant follempnes
exequie in Stendal (imiliter in Tangermunde cum commode poterint. Item do et affigno ad
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fructuram ecclefie fancti Nicolai Noui fori Magdeburg. corpus prebende mee et omnia debita, in quibus
dominus Johannes fabri et dominus ludolphus {teynhoff mihi obligantur Juxta tenorem rationum eorun-
dem: [i predicta fe ad viginti flor. fe non extenderint, quidquid extunc deficit, teftamentarii mei fupplebunt,
vt omnino talis fumma integraliter habeatur. ltem do et afligno monafterio in Creuefse duodecim
marcas Stendal. den. pro memoria mea peragenda fingulis annis, Item do et affigno Monafterio in
Nigendorpp Sedecim flor. renenl. {imiliter pro memoria peragenda f{ingulis annis. Item do et afligno
Quatuor ecclefiis Rome videlicet Baneti Petri vnum flor. vngavenfem, fabrice eeclefie fancti Johannis
lateranenfis vnum flor. fimilem, Item fabrice ecclelie fancti Sebaftiani vnum flor. fimilem, Item fabrice
ecclefie fancie Marie majoris ¥num flor, fimilem. Item do et affigno fraternitati kalendarum in Ofter-
borgh medium manfum, quem poflideo in Tzedow et pecuniis meis comparaui, pro memoria meorum
parentum perpetua prefertim patris et matris mei ac mei peragenda et ferpanda fingulis annis in die
obitus mei. Ef {i prediciam memoriam dicti fratres non peregerint follempniter, extunc volo, quod
plebanus ecelefie in O fterborgh hujusmodi memoriam faciat et fernet modo ut fupra fic quod omnes
vicarii et vicarius fancti Martini interfint, Et quicquid de dicto manfo medio prouenerit, equaliter di-
firibuetur, plebano duplici portioni relfernata, duobus mercenariis debetur equalis portio cuilibet ficut
vicario. — . — Item do et afligno fratri meo Johanni flogel decem marcas de pretic Curie et magnum
Cyphum argentum habentem vnicornum in medio deauratum, Item forori mee Margarete do et afligno
Bickere maius habens interius clipeum meum et duo coclearia de decem eoclearibus et decem marcas

Stendalienfis de precio Curie [imiliter recipiendas. Ttem do et affigno dorothee filie fratris duos lectos

meliores cum lodicibus competentibus et decem flor. renenf. pro foderatura comparanda cum duobus
paribus lintheaminum mediocrium, Item vxori ‘frairis yden do et affigno cingulum meum fericum et
ynum nobile pro annulo conficiendo, quem amore ‘mei portabit, et vium par lintheaminum optimuin,
quod dedit mihi de Schenkinge foror ejus. Item do et afligno ei Wanbofium blavium fericum ut habeat
pro manicis. Item do et affigno dorofhee filie frairis: Ciphum argenteum, quem frater habet circa fe.
Item Metten vefen do et afligno Tres marcas et voum lectum cum lodice et ‘vno pari liulzfmmnimlm.
Item do ef affigno filio fratris et duobus filiis fororis libros meos Juridicales et duos magnos libros
pro horis canonicis dicendis Stendal exiftentes — Ifio modo, quod ille, qui ex predictis tribus efficietur
prelbiter et intendit ltudere, habebit dictos libros ad vfum fuum. Pro expenfis ftudii continuandi do et
afﬁ’guo vnam litteram fuper Tricentis flor. a Confulato luneborg figillatam, pro quibus [(ingulis annis
viginti flor. proueniunt, qui quidem flor. ftudenti actu debeant tradi et affignari et tam diu refernari
apud Capitulum Stendal., quousque vnus predictorum efficietur habilis ad ‘ftudium et incipiet. Dictis
vero tribus filiis de medio fublatis, expendantur hujusmodi pecunie ad pios ufus pro falute anime mee,
Erigendo vicariam nouam vel faltem faciendo, quod hore beate marie virginis a quinque vel fex prel-
biteris perpetue in ecclefia fancti Nicolai Stendal: fingulis diebus decantentur, horis et temporibus ‘ca
pitulo conuenientibus, Ttem do et affigno Eggefdo de konigesmarke vnum par feutellarum
ftannearum majorurn cum pelui majori, Ttem ¢jus vxori Elizabeth do et affizno majorem lectum exi-
fientem in Tangermunde uel alium meliorem poft maximum in Stendall et voum par magnum
de majoribus lintheaminibus, que ipfa per fe confecit, et wanbolium nigrum [ericum, Item lodocem
meliorem et puluinar, quod ipfa in prima miffa obtulit cum eapitibus depictis et clipeis, Item do et
affigno eidem Ciphum argenteum feu medium Coppum habens ab infra Aquilam deauratam tenentem
duos leones ab wirague parte fub pedibus, ab exira vero in Clipeo funt tria Capita vrfi .depicta et duo
coclearia argentea de decem coclearibus. Item remitto do et afligno dictis Eggardo et uxori fue
omnia credita, in quibus wihi literaliter uel alias obligantur, Ef volo quod defuper omnino non mole-
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frentur Ted dimittantur in pace. Item habeo aliam litteram de luneboreh fuper Tricentis flor. pro quibus
proueniunt in fefto faneti Johannis Baptifte viginti flor., quam certo amico dedi, qui de ea benefaciet
et difponet iuxta mentem et tam debet refinere ac facere et difponere inxla premiffa et libitum fuum,
circa quod dedi litteram meam figillatam de voluntate. 1deo pro ea non debet inquiri ete, — Item
do et affigno Wernero Caluen decem marcas de pretio Curie percipiendas, Item Bikkere majus de
tribus fimul compofitum et duo coclearia argentea, Item Martino Moringh Bikkere medium et ynum
coclear argenteum et vnum eoclear ligneum cum ecapite erifpo. Item do et afligno prepofito Stendal.
Johanni Bykendorp Bikkere minus de tribus fimul conjunctum et candelabrum de auricalco factum.
Item do et alligno domino Thiderico damenitzen duo Bikkeria minutiflima fimul conjuncta ad
malmafetum valentem. Item do et alfigno domino Thilemanno Schartow Ciphum ligneum cum
argento defuper ornatum, quem dedit mihi pie defunctus quondam lambertus holthufe. Cetera
bona et res live Veltes pono ad difpofitionem Teftamentarioram meornm Ita quod familiaribus meis de
vefiibus meis iuxta congruentiam perfonarum dent Et de vtenfilibus limiliter difponant. Item do et afligno
hinrico Schynen tonicam meam nigram pellibus vulpinis fubductam et Capucium nigrum vaum Can-
trum de media fiopa ad pellicium longum vulpinum, Item ollam vnam de majoribus, Item duoo mareas
pro pretio; eo quod feruiuit miehi. Item do fratri meo candelabrom magnum cum capite virgineo, Ad
exequendum premifia elegi et deputaui Teltamentarios meos ae vitime voluntatis Executores videlicet
dominim Thidericum Damenitz Decanum halberftad, ecclefie, Johannem Eykendorp prepo-
fitum - Stendalienfer, Tilemannum Sehartow Canonieum ecclelie faneti Sebaftiani Magdeburg.,
wernerum ¢aluen, Johannem vlogel et Martinum Morringh. Acta {unt hee Stendal,
in ecclelia Sancti Nicelai ibidem, Anno a Nativitate domini Milleimo quadringentefimo quinquagelimo
primo, Indictione quarta decima, Menlis nouembris die vero Sexia decima, hora terciarum uel quafi
Pontificatus Sanctiffimi in chrifto patris et domini noftri domini' Nicolai diuina prouidentia pape Quinti
anno Quinto, Prefentibus ibidem difcretis viris dominis Petro holthufen, Nicolao Tornow et
hermanno Bantzke prefbiteris perpetuis wicariis diete ecclefie faneti Nicolai Stendal.  Teftibus ad
premifla vocatis fpecialiter et rogatis.